
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινές ρυθμίσεις επί θεμάτων προκήρυξης 
θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (ΔΕΠ), έως την έκδοση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών και/ή έως την έκδοση της 
υπουργικής απόφασης της παρ. 1 του άρθρου 426 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους/τις υπαλλήλους του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13452  (1)

Προσωρινές ρυθμίσεις επί θεμάτων προκήρυ-
ξης θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού (ΔΕΠ), έως την έκδοση του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και/ή έως την έκδοση 
της υπουργικής απόφασης της παρ. 1 του άρ-
θρου 426 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15, τα άρθρα του 

Κεφαλαίου ΙΖ’, το άρθρο 223 και, ιδίως, την περ. ιε της 
παρ. 2 και την παρ. 3 αυτού, την παρ. 4 του άρθρου 463 
και το άρθρο 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) .

2. Τον ν. 4009/2011 (Α’ 195) και συγκεκριμένα: την 
παρ. 2 του άρθρου 16, όπως ισχύει μετά την αντικατά-
σταση και τροποποίησή της με την παρ. 1 του άρθρου 30 
του ν. 4452/2017 (Α’ 17) και την παρ. 8 του άρθρου 76 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), το άρθρο 19, όπως ισχύει μετά την 
αντικατάσταση και τροποποίησή του με το άρθρο 70 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83), το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 

(Α’ 129), τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 
(Α’ 17), την παρ. 3 του άρθρου 83 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
την παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), την 
παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13), το άρθρο 
9 του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4521/2018 (Α’ 38) και την παρ. 3 
του άρθρου 70 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), καθώς και την 
παρ. 22α του άρθρου 80.

3. Την περ. ιδ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 και τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

4. Το άρθρο 29 του ν. 3879/2010 (Α’ 163).
5. Την παρ.  2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του 

ν. 2083/1992 (Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

6. Την υπό στοιχεία Φ/75004/Ζ2/23.06.2025 (Β’ 3294) 
κοινή απόφαση της Υπουργού και του Υφυπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, περί παράτασης 
των αναφερόμενων στο άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) προθεσμιών.

7. Την υπ’ αρ. 121/27.06.2025 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Παροχή διευ-
κρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή του νέου πλαισίου 
εκλογής και εξέλιξης των μελών ΔΕΠ».

8. Tην υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
υπουργική απόφαση «α) Διαδικασία συγκρότησης των 
εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων 
εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λε-
κτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία 
επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδι-
κασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195) και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129). β) 
Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος 
ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και 
εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανα-
νέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων 
εσωτερικών και εξωτερικών μελών» (Β’ 225), ιδίως δε την 
περ. (ζ) της παρ. 3 του άρθρου 3.

9. Την υπό στοιχεία Ε/5377/20.12.2024 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης «Κα-
ταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου και 
του ευρύτερου δημοσίου τομέα στον περιφερειακό και 
τοπικό τύπο σε εφημερίδες που έχουν ενταχθεί στον 
υπομητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου δυνάμει 
του ν. 5005/2022 (Α’ 236)».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4190

55119

01.08.2025 11:05:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55120 Τεύχος B’ 4190/31.07.2025

10. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Την υπ’ αρ. 6438/28.04.2025 (ΑΔΑ: 9ΩΚΧ469Β4Μ-
ΜΕΣ) πράξη του Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
από 28.04.2025.

13. Την υπ’ αρ. 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) απόφαση 
του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμ-
φωνα με την οποία ο Λεωνίδας Δουκάκης αναλαμβάνει 
τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υπο-
θέσεων και Προσωπικού.

14. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα ο 
νέος Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

15. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα η 
υπουργική απόφαση της παρ. 1 του άρθρου 426 του 
ν. 4857/2022 (Α’ 141).

16. Την ανάγκη για εξοικονόμηση σε επίπεδο οικονο-
μικών πόρων που διατίθενται για τη δημοσίευση στον 
Τύπο των προκηρύξεων πλήρωσης θέσεων μελών ΔΕΠ 
του Πανεπιστημίου.

17. Την υπό στοιχεία ΥΣ 857/16.07.2025 εισήγηση του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών (ΚΑΕ 0851.00 «Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις»). 

19. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024  
εγκύκλιο του και Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προ-
βλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -Μίτος, αποφασίζει:

1. Η εκλογή και η εξέλιξη των μελών Δ.Ε.Π. γίνεται με 
ανοικτή διαδικασία σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, 
ύστερα από προκήρυξη της θέσης που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, στην οποία αναφέ-
ρονται η βαθμίδα, ο Τομέας (για Τμήματα που έχουν το-
μείς) και το γνωστικό αντικείμενο της προκηρυσσόμενης 
θέσης, και καθορίζονται ρητά τα δικαιολογητικά που 
οφείλουν να καταθέτουν οι υποψήφιοι/ες. 

2. Εντός δέκα (10) ημερών από τη γνωστοποίηση του 
αντίστοιχου αριθμού Φύλλου Εφημερίδας της Κυβερνή-
σεως (ΦΕΚ) στο Πανεπιστήμιο:

(α) Το οικείο ακαδημαϊκό Τμήμα του Πανεπιστημί-
ου μεριμνά για την ανάρτησή του στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, για την έκδοση του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της Προκήρυξης και για την ανάρτηση της 

ανακοίνωσης στον διαδικτυακό τόπο της οικείας Σχολής.

(β) Το αρμόδιο Τμήμα της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών μεριμνά για την ανακοίνωση της δημοσί-

ευσης της προκήρυξης, η οποία θα διενεργείται μία (1) 

φορά ως εξής:

• Στον ημερήσιο Tύπο: σε δύο (2) εφημερίδες πανελλή-

νιας κυκλοφορίας και σε μία (1) περιφερειακή εφημερίδα 

πόλης όπου εδρεύει Α.Ε.Ι., και

• στον εβδομαδιαίο Τύπο: σε μία (1) περιφερειακή εφη-

μερίδα πόλης όπου εδρεύει Α.Ε.Ι.

Οι εφημερίδες στις οποίες θα γίνεται η ανακοίνωση της 

προκήρυξης περιλαμβάνονται στο ηλεκτρονικό Μητρώο 

Έντυπου Τύπου (ΜΕΤ) και στο Υπομητρώο Περιφερεια-

κού και Τοπικού Τύπου της Γενικής Γραμματείας Επικοι-

νωνίας και Ενημέρωσης, δυνάμει του ν. 5005/2022. Οι 

εφημερίδες θα εναλλάσσονται κάθε φορά, για λόγους δι-

αφάνειας και ίσης μεταχείρισης των μέσων ενημέρωσης. 

3. Η ανακοίνωση της Προκήρυξης κοινοποιείται, με 

επιμέλεια του αρμόδιου Τμήματος της Διεύθυνσης Δι-

οικητικών Υπηρεσιών, σε όλα τα Πανεπιστήμια και τα 

Ερευνητικά Κέντρα της Χώρας, καθώς και στις ιστοσε-

λίδες των Υπουργείων: 

• Εσωτερικών 

• Εξωτερικών 

• Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 13235 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους/τις υπαλλήλους του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 

 ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την από 20.12.2024 απόφαση της 8ης συνεδρίασης 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών «Εγγραφή πίστωσης για εργασία καθ’ 

υπέρβαση υποχρεωτικού ωραρίου στον Προϋπολογισμό 

του Ο.Π.Α. χρήσεως 2025» (ΑΔΑ: ΡΞΝΨ469Β4Μ-Η5Π), 

με την οποία:
• Αποφασίστηκε η εγγραφή πίστωσης ποσού 50.000 € 

στον Προϋπολογισμό του Ο.Π.Α., οικονομικού έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55121Τεύχος B’ 4190/31.07.2025

2025 για αποζημίωση των υπαλλήλων του Ο.Π.Α. για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

• Εξουσιοδοτήθηκε ο Πρύτανης του Ο.Π.Α. να ορίσει 
με απόφαση του τον αριθμό των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια της σχετικής πίστωσης του Προϋπολογι-
σμού του Πανεπιστημίου.

4. Το π.δ. 60/2024 «Οργανισμός του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 172). 

5. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
6. Την υπό στοιχεία 10691/10.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 717) 

πράξη του Πρύτανη με την οποία διαπιστώθηκε η εκλο-
γή του Βασιλείου Βασδέκη του Γεωργίου, Καθηγητή του 
Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνο-
λογίας της Πληροφορίας του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
01.09.2024 έως 31.08.2028.

7. Την ανάγκη περάτωσης των παρακάτω αναφερό-
μενων εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, οι οποίες συνεπάγονται την απασχόληση 
υπαλλήλων όλων των κλάδων και ειδικοτήτων του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας τους:

- Υποστήριξη, ενημέρωση, αναβάθμιση και έλεγχος 
των πάσης φύσης Πληροφοριακών Συστημάτων, της 
ιστοσελίδας και των δικτυακών υποδομών και υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου.

- Έγκαιρη διεκπεραίωση των συμβάσεων των εντεταλ-
μένων διδασκόντων/ουσών και εισαγωγή των απαραί-
τητων στοιχείων στο Πληροφοριακό Σύστημα ΕΡΓΑΝΗ, 
καθώς και στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Ελληνικού Δημοσίου.

- Επεξεργασία και διεκπεραίωση θεμάτων της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

- Εργασίες Έκδοσης Πράξεων για θέματα που αφορούν 
το Διοικητικό και το Διδακτικό Προσωπικό του Πανεπι-
στημίου.

- Επικαιροποίηση του Μητρώου Προσωπικού στα 
πληροφοριακά συστήματα που χειρίζεται η Διεύθυνση 
Διοικητικών Υπηρεσιών.

- Επεξεργασία στοιχείων εκκαθάρισης (ΕΑΠ).
- Εργασίες επικαιροποίησης αρχείου νομοθεσίας-νο-

μολογίας του Κώδικα Κατάταξης Εσόδων και Εξόδων του 
Προϋπολογισμού των Ν.Π.Δ.Δ..

- Εργασίες Παραμετροποίησης του Πληροφοριακού 
Συστήματος του Λογιστηρίου και εκτέλεσης περιοδικών 
εργασιών εντός προθεσμιών.

- Υπολογισμός και έλεγχος των στοιχείων αποτύπωσης 
αποδοθεισών εισφορών στην ΑΠΔ Δημοσίου και κοινών 
επιχειρήσεων.

- Υποστήριξη της διαδικασίας συγκρότησης και λει-
τουργίας των συλλογικών οργάνων του Πανεπιστημί-
ου, πέραν του ωραρίου των υπαλλήλων, καθώς και της 
έγκαιρης εκτέλεσης των αποφάσεών τους.

- Εργασίες συγκέντρωσης από τα Όργανα και τις λοιπές 
υπηρεσίες, των εισηγήσεων επί των θεμάτων αρμοδιότη-
τας των συλλογικών οργάνων, της σύνταξης ημερήσιας 
διάταξης των συνεδριάσεων τους, και της αποστολής 

των σχετικών προσκλήσεων και του υλικού των θεμάτων 
στα μέλη τους.

- Εργασίες κατάρτισης των αποφάσεων των συνεδρι-
άσεων των συλλογικών οργάνων της ανάρτησής αυτών 
στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, της αποστολής στα αρμόδια 
όργανα και υπηρεσίες που μεριμνούν για την εκτέλεση 
τους και της σύνταξης σχετικών εγγράφων και της δη-
μοσίευσής τους σε ΦΕΚ.

- Εντοπισμός και καταγραφή των αλλαγών στο νομοθε-
τικό πλαίσιο που διέπει τη λειτουργία του Πανεπιστημίου.

- Σύνταξη όλων των προβλεπόμενων κανονισμών και 
κανονιστικών πράξεων που προβλέπονται από το νομο-
θετικό πλαίσιο λειτουργίας των Α.Ε.Ι.

- Προετοιμασία για την κατάρτιση μητρώων γνωστι-
κών αντικειμένων και μητρώων εσωτερικών και εξωτε-
ρικών εκλεκτόρων, καθώς και ανάρτηση των εν λόγω 
μητρώων στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ.

- Γραμματειακή υποστήριξη της διαδικασίας εκλογών 
και εξελίξεων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού.

- Διοικητική υποστήριξη της προετοιμασίας σεμιναρί-
ων/εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολείων Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης. 

- Καταχώριση στατιστικών στοιχείων στο Πληροφορι-
ακό Σύστημα ΟΠΕΣΠ της ΕΘΑΑΕ και της ΜΟΔΙΠ.

- Αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
για την διεξαγωγή των αξιολογήσεων μαθημάτων και 
διδασκόντων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου καθώς 
και για την αξιοποίηση των αποτελεσμάτων αυτών.

- Συλλογή και επεξεργασία στοιχείων στο πλαίσιο 
της αναθεώρησης των Προπτυχιακών Προγραμμάτων 
Σπουδών.

- Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη νέων εκ-
παιδευτικών δράσεων προπτυχιακών Τμημάτων και 
ενέργειες για διασφάλιση ιδιωτικής χρηματοδότησης 
για την ενίσχυση και υποστήριξη αυτών.

- Ενημέρωση και επικαιροποίηση των ατομικών φα-
κέλων των φοιτητών/τριών και αποφοίτων του Ο.Π.Α.

- Εγγραφές νεοεισερχόμενων φοιτητών ακαδημαϊκού 
έτους 2025-2026.

- Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη για την 
έγκαιρη διεκπεραίωση της διαδικασίας προκήρυξης, 
επιλογής, κατάρτισης και σύναψης συμβάσεων εντεταλ-
μένων διδασκόντων Ακαδημαϊκών Τμημάτων.

- Εργασίες ψηφιοποίησης καρτελών παλαιών πτυχι-
ούχων.

- Αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
για την προετοιμασία της ανακήρυξης πτυχιούχων και 
της αποφοίτησής τους.

- Αποσυμφόρηση των συλλογών της Βιβλιοθήκης από 
βιβλία που δεν ανήκουν στην προτεινόμενη βιβλιογρα-
φία ή έχουν χαμηλή κυκλοφορία.

- Προετοιμασία και υλοποίηση σεμιναρίων στη χρήση 
και αξιοποίηση των βιβλιογραφικών πηγών της Βιβλιο-
θήκης του Πανεπιστημίου.

- Εκτέλεση εργασιών αρχειοθέτησης, μεταφοράς υλι-
κού από και προς αποθηκευτικούς χώρους, ταξινόμηση 
και καταγραφή αρχειακού υλικού του Πανεπιστημίου.

- Τεχνική υποστήριξη της αίθουσας τηλεδιασκέψεων 
του Ο.Π.Α. σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55122 Τεύχος B’ 4190/31.07.2025

εργασίας.

- Επίλυση προβλημάτων των Δικτυακών Υποδομών/

Υπηρεσιών και των χρηστών.

- Διαδικασίες πιστοποίησης Προπτυχιακών, Μεταπτυ-

χιακών και Διδακτορικών Προγραμμάτων Σπουδών που 

προγραμματίζονται από την ΕΘΑΑΕ.

- Υποστήριξη αναγκών της Φοιτητικής Λέσχης και της 

Φοιτητικής Εστίας του Πανεπιστημίου, σε ώρες πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

- Αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

για τις εγγραφές νεοεισερχόμενων φοιτητών στο Ξενό-

γλωσσο Προπτυχιακό Πρόγραμμα και στο Πρόγραμμα 

Κινητικότητας Erasmus.

- Επικουρική ενασχόληση με τη σύνταξη και αρχει-

οθέτηση γνωμοδοτικών εγγράφων και ενημέρωσης - 

συμπλήρωσης του δικογραφικού υλικού εκκρεμουσών 

δικαστικών υποθέσεων, σε ώρες πέραν του υποχρεωτι-

κού ωραρίου εργασίας.

- Εποπτεία, έλεγχος και παρακολούθηση της εύρυθμης 

λειτουργίας και της ασφάλειας των κτιριακών εγκατα-

στάσεων του Πανεπιστημίου και της Φοιτητικής Εστίας 

Αθηνών σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των αναγκών που 

προβλέπονταν στην υπ’ αρ. 1540/29.01.2025 απόφαση 

του Πρύτανη «Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Οικονο-

μικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το α’ εξάμηνο 2025» (Β’ 

1098) δαπανήθηκε το ποσό των είκοσι οκτώ χιλιάδων τρι-

ακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών 

(28.372,82 €), αντί του ποσού των είκοσι εννέα χιλιάδων 

τετρακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών 

(29.482,68 €) που προέβλεπε η εν λόγω απόφαση.

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-

σών αναγκών για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2025 προ-

καλείται δαπάνη ποσού είκοσι μίας χιλιάδων εξακοσίων 

είκοσι έξι ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (21.626,28 €) σε 

βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0261.00 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» του Τακτικού Προϋπολογισμού 

εξόδων οικονομικού έτους 2025 του Οικονομικού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών.

10. Την υπ’ αρ. 11/1 17.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΦΞ1469Β4Μ-

Β5Σ) απόφαση ανάληψης προϋπολογιζόμενης δαπάνης 

πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €).

11. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 

επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 

και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 

ΕΜΔΔ - “Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζουμε:

• Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για τους/τις υπαλλήλους του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από τη δημοσίευ-

ση της παρούσας έως 30.11.2025, με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση και για τους αναφερόμενους 

σε αυτήν λόγους, ως ακολούθως:

Έως σαράντα (40) υπάλληλοι, μόνιμοι/μόνιμες και Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όλων των κλάδων και 

ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονομικό Πανεπιστή-

μιο Αθηνών, να εργάζονται υπερωριακά έως πενήντα 

επτά (57) ώρες συνολικά ο κάθε ένας/η καθεμία, έως και 

30.11.2025, εντός των ορίων των πιστώσεων του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι, μόνιμοι/μόνιμες 

και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όλων των κλά-

δων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονομικό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών, να εργάζονται υπερωριακά έως 

πενήντα μία (51) ώρες συνολικά ο κάθε ένας/η καθεμία, 

έως και 30.11.2025, εντός των ορίων των πιστώσεων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως πέντε (5) υπάλληλοι, μόνιμοι/μόνιμες και Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όλων των κλάδων και 

ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονομικό Πανεπι-

στήμιο Αθηνών, να εργάζονται υπερωριακά έως τριάντα 

έξι (36) ώρες συνολικά ο κάθε ένας/η καθεμία, έως και 

30.11.2025, εντός των ορίων των πιστώσεων του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως έξι (6) υπάλληλοι, μόνιμοι/μόνιμες και Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όλων των κλάδων και ειδι-

κοτήτων που υπηρετούν στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, να εργάζονται υπερωριακά έως είκοσι τέσσε-

ρις (24) ώρες συνολικά ο κάθε ένας/η καθεμία, έως και 

30.11.2025, εντός των ορίων των πιστώσεων του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως ένας/μία (1) υπάλληλος, μόνιμος/μόνιμη ή Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όλων των κλάδων και 

ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονομικό Πανεπιστή-

μιο Αθηνών, να εργάζεται υπερωριακά έως δεκαοκτώ (18) 

ώρες συνολικά, έως και 30.11.2025, εντός των ορίων των 

πιστώσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

• Με απόφαση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του 

Ο.Π.Α., θα οριστούν οι υπάλληλοι που θα εργαστούν καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 30.11.2025, 

καθώς και οι ώρες απασχόλησης εκάστου/εκάστης εξ 

αυτών.

• Υπεύθυνοι/υπεύθυνες για την παρακολούθηση, τον 

έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής 

της υπερωριακής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι/αρ-

μόδιες Προϊστάμενοι/Προϊστάμενες Διευθύνσεων και 

αυτοτελών Τμημάτων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, σε συνδυασμό με τα δεδομένα του ηλεκτρονι-

κού συστήματος παρακολούθησης της παρουσίας του 

προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02041903107250004*


